事 務 連 絡

令和７年５月９日

都内私立学校 各位

公益財団法人東京都私学財団

令和７年度各種助成事業に係るオンライン申請について

 平素より、当財団事業にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和７年度助成事業につきましては、４月にご案内を各学校へお送りしておりますが、

下記の８事業は、従来の郵送での申請に併せてオンラインによる申請もご利用いただけます。

ついては、下記の事項を私学財団ホームページに掲載いたしましたので、ご案内いたします。

記

１ 対象助成事業

（１） 私立専修学校等耐震化事業費助成事業

（２） 私立学校非構造部材耐震対策工事費助成事業

（３） 私立学校デジタル教育環境整備費助成事業

（４） 私立学校外国語指導助手活用事業費助成事業

（５） 私立高等学校新入生端末整備費助成事業

（６） 私立学校授業目的公衆送信補償金助成事業

（７） 私立学校体育館空調設備新規導入費助成事業

（８） 私立高等学校外部検定試験料助成事業

２ 掲載事項

   令和７年度各種助成事業に係るオンライン申請について

  ○国（デジタル庁）が運営する補助金電子申請システム「jGrants（Jグランツ）」から申請

できるようになります。（従来どおり郵送でも申請できます。）

 ○Ｊグランツを利用するには、事前に「Gビズ ID（gBizIDプライム）」を取得する必要があり

ます。

○Ｊグランツによるオンライン申請の場合、登録印鑑等の押印及び印鑑証明書の添付が不要

となります。

○Ｊグランツの申請マニュアルについては、７月中旬までに私学財団ホームページ及び私学

事務支援サイトでお知らせする予定です。

（参考）

【Gビズ ID】国(デジタル庁) 公式ウェブサイト https://gbiz-id.go.jp/

※「gBizIDプライム」アカウント作成には、審査で 2週間程度かかるとされています。

【Jグランツ】国(デジタル庁) 公式ウェブサイト https://www.jgrants-portal.go.jp/

※Gビズ IDに関するご質問等は、国(デジタル庁)の「Gビズ IDヘルプデスク(0570-023-797)」へ

お問い合わせください。

https://gbiz-id.go.jp/
https://www.jgrants-portal.go.jp/

３ 申請方法

（１）郵送の場合

申請書類一式を提出期限内に当財団へ郵送してください。

（２）オンライン申請の場合

J グランツ申請サイトの URL を私学財団ホームページ及び私学事務支援サイトでお知らせ

します。申請サイトにログイン後、申請フォームに必要事項（担当者情報等）を入力の上、

申請書類一式（印鑑証明書を除く）をデータで添付して、提出期限内に申請してください。

※登録印鑑等の押印は不要です。

【お問合せ先】公益財団法人東京都私学財団 振興部振興課

 電 話 03-5206-7923  E-mail shinko-joseikin@shigaku-tokyo.or.jp
ホームページ https://www.shigaku-tokyo.or.jp/index.html

https://www.shigaku-tokyo.or.jp/index.html